
 

 

 

 
 

 

 

Realizováno v rámci projektu "Vietnamské centrum pro zdravou rodinu", reg. č. 

CZ.03.02.01/00/22_043/0001527, financovaného z Evropského sociálního fondu plus a státního rozpočtu 

prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost plus. 

 

Základní orientační diagnostika 
 úrovně vietnamštiny 
 psychického stavu dítěte 

 
Při práci s dětmi, které pocházejí z vícejazyčného prostředí, je těžší rozpoznat 

příčiny neuspokojivého prospěchu či chování ve škole i doma.  

 
Záleží na tom:  

o co a jak se z jakého jazyka naučily 
o v jakém věku a od koho 
o v jakém prostředí 

 

Vyšetření zahrnuje: 

• rozhovor lékařky s rodičem 

• interkulturní anamnéza  

• psychologické testování 

• diagnostický rozhovor s dítětem 

• vyplňování rodičovských dotazníků  

• sepsání zprávy ve vietnamštině  

• překlad zprávy do češtiny 

 

Tyto faktory se těžko odhalují odborníkovi, který mluví pouze česky a neumí 

ostatní jazyky dítěte. 

 Orientační diagnostický pohovor s dítětem a jeho rodičem slouží k porovnání 

jazykové úrovně v českém a vietnamském jazyce a případnému nasměrování 

diagnostiky v oblasti psychického stavu dítěte. 

 

 

Vyšetření probíhá ve vietnamštině ONLINE zkušenou vietnamskou 

psychiatričkou. 

 

South East Asia – liaison, z. s. nabízí: 

 

                                V případě zájmu o termín či více informací pište na E-MAIL: sea-l@sea-l.cz 
                                nebo volejte na TEL: 603 583 690. 

 

Tên tôi là  Bs. BUI 

Phuong Thao 

mailto:sea-l@sea-l.cz

